АДМИНИСТРАЦИЯ  СЕЛИВАНИХИНСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА
МИНУСИНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
                     ПОСТАНОВЛЕНИЕ
19.04.2022г.

с. Селиваниха

                           № 61-п
	О временном перекрытии движения транспортных средств на период
 проведения праздничного  мероприятия

В соответствии с пунктом 4 статьи 6 Федерального закона от 10.12.1995  № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», в связи с проведением  массового праздника «День Победы» и мероприятия «Шествие «Бессмертный Полк», руководствуясь статьями 6,32 Устава Селиванихинского сельсовета, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Осуществить временное перекрытие движения транспортных средств с организацией пешеходной зоны в период проведения праздничного мероприятия 09.05.2022 г. с 11.00 до 12.00 час в с. Селиваниха Минусинского района от ул.  Некрасова № 1 до ул. Ленина №12,  и по ул. Ленина  в сторону РДК.

2. Предложить  МКУ «Служба заказчика»:

2.1. Разработать и утвердить схему организации дорожного движения на период временного перекрытия движения транспортных средств в соответствии с пунктом 1 настоящего постановления.

2.2. Принять меры с целью исключения несанкционированного и неконтролируемого проникновения транспорта к месту проведения мероприятия.

3. Предложить отделу Государственной инспекции безопасности дорожного движения Межмуниципального отдела МВД России «Минусинский» обеспечить безопасность дорожного движения при проведении районного массового праздника День Победы и мероприятия «Шествие «Бессмертный Полк» в соответствии с пунктом 1 настоящего постановления.

4. Предложить индивидуальным предпринимателям, осуществляющим пассажирские перевозки по районным маршрутам, внести изменения в схемы маршрутов и графики движения пассажирского транспорта в соответствии с пунктом 1 настоящего постановления.

5. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Селиванихинского сельсовета в сети «Интернет».

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

7. Постановление   со дня его   официального   опубликования в    информационном бюллетене «Вестник Селиванихинского сельсовета»

 Глава сельсовета                                                   Н.Т.Аксенов